Комиссия

по разработке Территориальной программы

обязательного медицинского страхования Кировской области
Р Е Ш Е Н И Е

30 января 2015 года                                                                                                                 № 1/1
Об утверждении Тарифного соглашения
по оплате медицинской помощи
по обязательному медицинскому

страхованию на 2015 год
Рассмотрев проект Тарифного соглашения по оплате медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию на территории Кировской области на 2015 год, подготовленный с учетом приказа Федерального фонда обязательного медицинского страхования от 18.11.2014 № 200 «Об установлении Требований к структуре и содержанию тарифного соглашения», комиссия по разработке Территориальной программы обязательного медицинского страхования Кировской области (далее – комиссия) РЕШИЛА:
1. Утвердить Тарифное соглашение по оплате медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию на территории Кировской области на 2015 год. Прилагается.
2. Пункт 15 приложения 7 «Тарифы законченного случая лечения в амбулаторных условиях на основе региональных медико-экономических моделей» ввести в действие с 01.12.2014.
3. В связи с обращением в адрес комиссии начальника ФКУЗ МСЧ-43 ФСИН России (письмо от 23.01.2015 № 141/4-160), комиссия решила не включать в структуру тарифа на оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию в 2015 году для ФКУЗ МСЧ-43 ФСИН России расходы на оплату труда, прочие выплаты и начисления на выплаты по оплате труда.
Председатель комиссии                                       _______________                        Д.А. Матвеев